

**UCHWAŁA NR XXXIV/398/09**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO**  
z dnia 7 grudnia 2009 r.

**w sprawie zatwierdzenia zmian do Cennika Usług Podlaskiego Ośrodka Doradztwa  
Rolniczego w Szepietowie**

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.<sup>1</sup>), art. 13 w związku z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 22 października 2004 roku o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507, ze zm.<sup>2</sup>.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się zmiany do Cennika Usług Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie w brzmieniu jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

<sup>1</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055 i Dz. U. Nr 116 poz. 1206, z 2006 r. Nr 126 poz.875, Nr 227 poz.1658, z 2007r. Nr 173 poz.1218, oraz 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 216 poz. 1370, Nr.223 poz.1458

<sup>2</sup> Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 249 poz.1832, z 2007 r. Nr 64 poz. 427, Nr 123 poz. 847, z 2008 r Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 92 poz. 753

Zmiany do Cennika Usług  
Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie  
zatwierdzone Uchwałą Nr XXIV-49-8/2009 Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego  
z dnia 13.10.2009 r.

**1. W Rozdziale I „Usługi doradcze” punkcie 4, podpunkcie „F”**

w miejsce obecnego zapisu:

F. „Odnowa i rozwój wsi” oraz LEADER

- |                             |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| a) wniosek                  | 560 zł/ za 1 wniosek |
| b) plan odnowy miejscowości | 2000 zł /za 1 plan   |

wprowadza się następujące zmiany:

F. „Odnowa i rozwój wsi”

- |                             |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| a) wniosek                  | 560 zł/ za 1 wniosek |
| b) plan odnowy miejscowości | 1000 zł /za 1 plan   |

**2. W Rozdziale I „Usługi doradcze” punkcie 4, dodać kolejny podpunkt K w brzmieniu:  
K. „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”**

a) odnowa i rozwój wsi

- |                             |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| 1. wniosek                  | 560 zł/za 1 wniosek |
| 2. plan odnowy miejscowości | 1000 zł /za 1 plan  |

b) małe projekty wniosków o przyznanie pomocy

350 zł / za 1 wniosek

c) różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej

1. w przypadku ubiegającego się o dofinansowanie w wysokości  
do 50 000 zł

430 zł /za 1 komplet

2. w przypadku ubiegającego się o dofinansowanie w wysokości  
od 50 001 zł do 100 000 zł

600 zł /za 1 komplet

*Przygotowanie dokumentów obejmuje wypełnienie wniosku i opracowanie biznesplanu*

3. przygotowanie wniosku o płatność

300 zł/ za 1 komplet

d) tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw

1. w przypadku ubiegającego się o dofinansowanie do 100 000 zł

1000 zł /za 1 komplet

2. w przypadku ubiegającego się o dofinansowanie  
od 100 001 zł do 200 000 zł

1200 zł /za 1komplet

3. w przypadku ubiegającego się o dofinansowanie  
od 200 001zł do 300 000 zł

1400zł /za 1 komplet

**3. W Rozdziale I „Usługi doradcze” punkcie 4, dodać kolejny podpunkt L w brzmieniu:**

**L. Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności**

- |  |                      |
|--|----------------------|
| a) wypełnienie wniosku o przyznanie pomocy | 40 zł / za 1 wniosek |
|--|----------------------|

b) wypełnienie wniosku o płatność

40 zł / za 1 wniosek

#### 4. W Rozdziale I „ Usługi doradcze” w punkcie 4, podpunkcie I

w miejsce obecnego zapisu:

##### I. „Program rolnośrodowiskowy (Płatności rolnośrodowiskowe)”

a) przygotowanie wniosku o przyznanie płatności rolnośrodowiskowej:

1. wniosek 35 zł + 2 zł za każdą działkę rolną  
uwzględnioną we wniosku
2. wniosek z załącznikami graficznymi 40 zł + 2 zł za każdą działkę rolną  
uwzględnioną we wniosku

3. zmiana do wniosku 30 zł

b) przygotowanie planu rolnośrodowiskowego ogólnego 200 zł

c) przygotowanie planu rolnośrodowiskowego szczegółowego pakiet 1.rolnictwo  
zrównoważone bez planu nawozowego, pakiet 2. rolnictwo ekologiczne, pakiet  
3.ekstensywne trwałe użytki zielone pakiet 8.ochrona wód i gleb:

1. 1,20 % od kwoty, którą rolnik otrzyma wg planu w ciągu 5 lat,  
jeśli będzie to kwota do 50 000 zł
2. 1,00 % od kwoty, którą rolnik otrzyma wg planu w ciągu 5 lat,  
jeśli będzie to kwota powyżej 50 000 zł

d) przygotowanie planu rolnośrodowiskowego szczegółowego pozostałe pakiety  
programu

1. 1,00 % od kwoty , którą rolnik otrzyma wg planu w ciągu 5 lat,  
jeśli będzie to kwota do 50 000 zł
2. 0,80 % od kwoty , którą rolnik otrzyma wg planu w ciągu 5 lat,  
jeśli będzie to kwota powyżej 50 000 zł
3. 20% stawki podstawowej naliczonej za pakiet 8. ochrona gleb i wód gdy jest on  
realizowany razem z pakietem 1. rolnictwo zrównoważone

e) zmiany do planów rolnośrodowiskowych:

1. dodanie pakietu lub wariantu – 1,20% od kwoty, którą rolnik  
otrzyma w ciągu trwania programu w zależności od dodanego pakietu
2. zmiana powierzchni użytków rolnych, na których realizowany jest  
program w gospodarstwie 150 zł

f) przygotowanie planu nawozowego z bilansem azotu 10 zł za każdą  
działkę rolną  
uwzględnioną w  
planie nawozowym

g) prowadzenie dokumentacji obowiązującej w gospodarstwach realizujących  
programy rolnośrodowiskowe - rejestr działalności rolnośrodowiskowej:

1. pakiet 1. rolnictwo zrównoważone  
pakiet. 2. rolnictwo ekologiczne 50 zł + 2 zł za każdą  
działkę rolną /rocznie
2. pozostałe pakiety programu 40 zł + 2 zł za każdą  
działkę rolną /rocznie

h) sporządzanie ekspertyz przyrodniczych na potrzeby programu rolnośrodowiskowego:

1. ekspertyza do 1 ha 550 zł
2. ekspertyza 1,01 do 5,00 ha 1050 zł
3. ekspertyza 5,01 do 20,00 ha 2050 zł
4. ekspertyza 20,01 do 50,00 ha 3050 zł
5. powyżej 50 ha 4050 zł

- i) wypełnienie dokumentów dla gospodarstw zainteresowanych przedstawieniem na rolnictwo ekologiczne 120 zł/ za 1 komplet  
wprowadza się następujące zmiany:

**I. „Program rolnośrodowiskowy (Płatności rolnośrodowiskowe)”**

- a. wniosek o przyznanie płatności rolnośrodowiskowej
1. przygotowanie wniosku 40 zł + 2 zł  
za każdą działkę rolną
  2. zmiana do wniosku 30 zł
- b. przygotowanie planu rolnośrodowiskowego ogólnego 300 zł
- c. przygotowanie planu rolnośrodowiskowego łącznie z działaniem „Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów” 100zł
- d. przygotowanie planu rolnośrodowiskowego szczegółowego:
- pakiet 1. rolnictwo zrównoważone bez planu nawozowego,
  - pakiet 2. rolnictwo ekologiczne, pakiet 3. ekstensywne trwałe użytki zielone,
  - pakiet 4 i 5. ochrona zagrożonych gatunków ptaków i siedlisk przyrodniczych,
  - pakiet 6. zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych roślin w rolnictwie,
  - pakiet 8.ochrona gleb i wód :
- 1,20 % od kwoty, którą rolnik otrzyma wg planu w ciągu 5 lat,
- e. ulga 20 % stawki podstawowej naliczonej za pakiet 8. ochrona gleb i wód, gdy jest on realizowany razem z pakietem 1. rolnictwo zrównoważone,
- f. przygotowanie planu rolnośrodowiskowego szczegółowego
- pakiet 7. Zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie
  - 0,5 % od kwoty, którą rolnik otrzyma według planu w ciągu 5 lat,
- g. zmiany do planów rolnośrodowiskowych
1. dodanie pakietu lub wariantu
    - 1,20 % od kwoty, którą rolnik otrzyma w ciągu trwania programu,
  2. zmiana pakietu 3. ekstensywne trwałe użytki zielone na 4 lub 5.
    - ochrona zagrożonych gatunków ptaków i siedlisk przyrodniczych 200 zł
  3. pozostałe zmiany do planu 150 zł
- h. przygotowanie planu nawozowego z bilansem azotu
- 10 zł za każdą działkę rolną uwzględnioną w planie nawozowym
- i. wprowadzanie danych do rejestru działalności rolnośrodowiskowej
1. pakiet 1.rolnictwo zrównoważone,
  - pakiet 2. rolnictwo 50 zł + 2 zł za każdą działkę rolną/ rocznie
  2. pozostałe pakiety programu 40 zł + 2 zł za każdą działkę rolną/ rocznie
- j. sporządzanie ekspertyz przyrodniczych na potrzeby programu rolnośrodowiskowego
1. ekspertyza do 1 ha 550 zł
  2. ekspertyza 1,01 do 5,00 ha 1050 zł
  3. ekspertyza 5,01 do 20,00 ha 2050 zł
  4. ekspertyza 20,01 do 50,00 ha 3050 zł
  5. powyżej 50,00 4050 zł
- k. wypełnianie dokumentów dla gospodarstw zainteresowanych przedstawieniem na rolnictwo ekologiczne 120 zł/ za 1 komplet

## **5. W Rozdziale II „Usługi wydawnicze i poligraficzne” punkcie 5**

w miejsce obecnego zapisu:

5. Sprzedaż broszury „Ewidencja zabiegów ochrony roślin” 0,50zł / za 1 egz.

wprowadza się następujące zmiany:

### **5. Sprzedaż broszur PODR Szepietowo**

a) sprzedaż broszury „Ewidencja zabiegów ochrony roślin” 0,50 zł /za 1 egz.

b) inne broszury

1. o objętości do 32 str. 1,50zł /za 1 egz.

2. o objętości powyżej 32 str. 2.50 zł /za 1 egz.

## **6. W Rozdziale III „Usługi szkoleniowe” dodanie kolejnego punktu 6 i 7**

6. usługowa realizacja szkoleń przez wykładowców będących pracownikami PODR:

- od 50 do 500 zł brutto/h w zależności od kwalifikacji i doświadczenia, a także zakresu merytorycznego wykładu

7. usługowe przygotowanie ekspertyz przez ekspertów będących pracownikami PODR:

- od 50 do 112 zł brutto/h w zależności od kwalifikacji i doświadczenia, a także zakresu merytorycznego ekspertyzy

## **7. W Rozdziale V „Inne usługi” punkcie 1, podpunkcie d – pracownia komputerowa:**

w miejsce obecnego zapisu:

za 1 dobę 600 zł

za 1 godzinę 75 zł

wprowadza się następujące zmiany:

wynajęcie sali komputerowej

za 1 dobę 760 zł

za 1 godzinę 95 zł

## **8. W Rozdziale V „Inne usługi” punkcie 6 podpunkcie A,**

obecny zapis:

a) projektor, laptop, ekran 15 zł/za 1 komplet za 1 r-b/godz

uzupełnić o klauzulę następującej treści:

\* w przypadku wynajmu tylko projektora lub laptopa stosuje się współczynnik zmniejszający 0,5.

## **9. W Rozdziale V „Inne usługi”, punkcie 4**

w miejsce obecnego zapisu:

- wynajem samochodu BUS 2,20 zł/km

wprowadza się następujące zmiany:

- wynajem samochodu BUS 1,80 zł/km

## **10. W Rozdziale VI „Uwagi ogólne”, punkcie 7**

w miejsce obecnego zapisu:

- Stawki za usługi wymienione w Rozdziale I „Usługi doradcze” obniża się o 10 % dla gospodarstw uczestniczących w zbieraniu danych rachunkowych PL FADN oraz posiadających zawartą umowę z PODR w zakresie cross-compliance

wprowadza się następujące zmiany:

- Stawki za usługi wymienione w Rozdziale I „Usługi doradcze” obniża się o 10 % dla posiadaczy gospodarstw uczestniczących w zbieraniu danych rachunkowych PL FADN

**11. W Rozdziale VI „Uwagi ogólne” dodanie kolejnego punktu o treści:**

- Stawki za usługi wymienione w Rozdziale I „Usługi doradcze” obniża się o 20 % dla osób posiadających zawartą Umowę o świadczenie usług doradczych z PODR w zakresie cross-compliance ale nie więcej niż 700 zł, ulga obowiązuje 24 miesiące od wydania pozytywnej decyzji dla rolnika w zakresie działania „Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów”